Μὲν ἔπειρον κελύθει κελῶν ἐν νόρῳ, ἀλλὰ ἄσπυεῖται: Μὲν ὧς περ ἔσπυος πολὺ πρὸς ἡπὶ χόρασιν ἀμείβεται. id est, Peccare necne aliud celes, aliudque loquere.

Proque loco nariere, petris uti Polypus hærens.

Huc pertinet quod admonet Plautus, ut qui sapit, bonus sit bonis, malus malis. Hoc nomine laudat Pindarus in Nemeis hymno quarto querendam: μαλακὰ κὺν φρονέων ἐσλοῖς, ἔσχατος παλινῳτοῖς ἐφείψθη, id est, Mollis erga bonos, asper vero insidiator erga molestos adversarios. Non abluat hinc quod ibidem habetur hymno tertio: Εἰς τῶσιν ἰνεοῖσι τῶσιν, ἐνδ' ἀνδράσιν ἀνὴρ, ἔπιτομ ἑνὶ παλαιότεροισι μέγιστος, ἕκαστον οἱομ ἔχουμον βροτοῦ ἐνὶ θυῷ, id est, Inter pueros tenacos puer, inter viros autem vir. Tertia inter seniores pars, quodque ut habemus morale genus. Laudat Pindarus hominem omnium moribus et ætatis sese attemperantem. Eodem titulo laudat quempiam in Pythiis hymno octavo, τὸ γὰρ τὸ μαλθακὸν ἔξωθεν τῆσιν, ἡσθητὸν δὲ μῶος ἐπιεσσοῖς, κατὰ τὸ αὐτὸ ἄρεκας, id est, Tu enim es humaniter agere nosti, et affectum sumere temporum congruentem. Rursum eiusdem operis hymno quarto: κενὸν γὰρ ἑνὶ πρῶσι νεός, ἑνὶ δὲ βουλοῖς πρεσβυός, id est, Nam ille inter pueros iuvenis, in concilijs vero senex. Idem eiusdem operis hymno secundo: Ὀλοὸν ἐν Ὀλοῖς, ποτὶ δὲ ἐχθροῖς ὄρετ' ἐχθροῖς

Non etenim est squilla foras nascitur, aut byacinthus. Sed neque ab ancilla filius ingenius.

Admonet adagium, est probis paritibus nasci liberos probos, ex improbis improbos. Simili forma dixit Horatius in Odis: Neque imbellem feroces Progenerant aquile columban.

Venusius erit, si ad indocti doctoris, indoctum discipulum refratrat, ad improbi nutricij improbum alumnus. Pertinet adagium ad illam classsem, κακὸς κἀσοῦ κακῶν δόμος, id est: Mali coram malum ouium.

καὶ οὐκ ἔρ' ἔγοντο χημεῖς ἐκ κακῶν πατρῶος, id est, Prolem probam hæd pater prozigen improbus.

Non omnia possibulus omnes, apud Vergilium in Pharmaceutria. Somptu indactor ex Homero, apud quem Iliados N. Polydamas

ἑὸν ἀλκαῖο δ' ἑκαρ ἕσπυεσσάμα, id est, Amicum continet anare. Ceterum adversus inimicum tanquam inimicus, lupi more incitram, sine insidiator.

Nullus malus magnus piscis. XCII

Ὀὐδεὶς κακὸς μέγας ἰχθύς, id est, Nullus malus magnus piscis.

Aemigma proverbiale, dicit solitum in homines prægrandi quidem corpore, ceterum ingenio nullo. Clearchus in commentario de proverbijs apud Athenæum lib. viij. hinc ortum scripsit. Stratonicius citharædus cum Porpin uidiisset Rhodium citharædum ingenti corporis mole, verum arte non perinde magnum, percunctatus quibusdam, quis nam is esset, hanc ad modum respondit: οὐδεὶς, σαπρός, μέγας, ἰχθύς, ἀνέπιτι δὲ τοῖς σημαντικῶν ἰλλῶν, nullum, id est, nullus esse præcipuum, malum et improbum, magnum corpore, demique piscem, quia mutus esset, et infancidus, et male canorus. Theophrastus de risu, faceret dictum quidem esse a Stratonico, sed non in Porpin, verum in Simylan histronem, μέγας, οὐδέ τις, σαπρός, ἰχθύς, id est, Nullus magnus putris piscis. Sed elegantius quod retulit Clearchus propter amphibologiam non in uenustan. Aristoteles in eodem mox loco apud Athenæum, si per hoc adagio, sibilan buisimodum referret, in Republic. Naxiorum. Apud Naxios, loquaces quidē plerique, ἄρβ' ἡβηδύται. Ceteri vero sparsi per uicos agebāt. In quodā itaque uico, cui nomen Lesfade, T elegoras habitabat prædices ac nobiliss; multæque apud plebē auctoritatis, cui cum alij cōplures honores habebātur, tum præcipue muneribus quotidianis civium honorabatur: adeo ut qui uidebant, si quis minoris liceretur quam uellent, dicere soliti sint, se malle dono dare T elegoræ, quā tanti uendere. Quidā igitur adolescentes cū piscem ingentem licitarentur, ac piscatorem ex more diceret: se malle T elegoræ dono mittere, quam tāti uedere, moleste ferentes eadē audi re toties, simulata beneuolentiā ad T elegorā addocuēti emptū piscem. Quem cum ille libenter accepisset, tum ipsum adorti sunt, tum filias iam nobiles constuprarunt. Quod factum indignè ferentes Naxij, arreptis armis inuadere conati sunt adolescentes, taniaque hinc orta scitatio, ut Lygdamis huius tumultus præfectus, post arrepta tyrandæ patriā opprèsserit. Hactenus Aristoteles. At hæc nō ideo quā ad proverbium fit ciant, nisi duo faciamus proverbia, quorum hoc posterius sic essetiar: Citius T elegoræ nascitur, quam tanti uendunt.

E squilla non nascitur foras. XCIII

Proverbiali figura dixit Theognis: Οὐτ' ἔρ' ἐκ σκιδλας ἐξὸν φησεται, αὐτὸ δὲ ἀνάκτιδ' οὐδ' ἐκ τοῦ ἐκ δ' ὄλας τέρου ἐκ ἀλλοθέρου. id est: Non etenim est squilla foras nascitur, aut byacinthus.

Sed neque ab ancilla filius ingenius.

Admonet adagium, est probis paritibus nasci liberos probos, ex improbis improbos. Simili forma dixit Horatius in Odis: Neque imbellem feroces Progenerant aquile columban.

Venusius erit, si ad indocti doctoris, indoctum discipulum refratrat, ad improbi nutricij improbum alumnus. Pertinet adagium ad illam classsem, κακὸς κἀσοῦ κακῶν δόμος, id est: Mali coram malum ouium.

καὶ οὐκ ἔρ' ἔγοντο χημεῖς ἐκ κακῶν πατρῶος, id est, Prolem probam hæd pater prozigen improbus.

Non omnia possibulus omnes, apud Vergilium in Pharmaceutria. Somptu indactor ex Homero, apud quem Iliados N. Polydamas

Non omnia possibulus omnes, apud Vergilium in Pharmaceutria. Somptu indactor ex Homero, apud quem Iliados N. Polydamas

Non omnia possibulus omnes, apud Vergilium in Pharmaceutria. Somptu indactor ex Homero, apud quem Iliados N. Polydamas

Non omnia possibulus omnes, apud Vergilium in Pharmaceutria. Somptu indactor ex Homero, apud quem Iliados N. Polydamas

Non omnia possibulus omnes, apud Vergilium in Pharmaceutria. Somptu indactor ex Homero, apud quem Iliados N. Polydamas

Non omnia possibulus omnes, apud Vergilium in Pharmaceutria. Somptu indactor ex Homero, apud quem Iliados N. Polydamas

Non omnia possibulus omnes, apud Vergilium in Pharmaceutria. Somptu indactor ex Homero, apud quem Iliados N. Polydamas

Non omnia possibulus omnes, apud Vergilium in Pharmaceutria. Somptu indactor ex Homero, apud quem Iliados N. Polydamas

Polydamas sic alloquitur Hectorem:

ΑΛΛ' οὐτως ἔμα πάντα δ' ἀνώμα αὐτοῦ ἐλέειδαι.

Αλλ' ἂν γὰρ εἴωκε θεὸς πολεμικῆ ἔργα,

Αλλ' ὃ δ' ὀρχασάμ, ἔπειθε κισσῶν ὄϊσι δ' αὖτις,

Αλλ' ὃ δ' οὐκ εἰδὼσι τίδ' ἴσορ ἂν ἴστωσιν Ζεὺς

Εἰδῶσι, τὸ δ' εἶπε πολλοὶ ἐπαυροῦσιν ἄνθρωποι. id est

Haudquaquam poteris fortivire omnia solus.

Namq; alijs diu bello pollere dederunt,

Huc saluandi artem, uoce huc, citharad; canendi.

Rursum alij inquit sagax in pectore magnus

Iuppiter ingenij, at multis est utilis ille. Item Odyssæe. θ.

Οὐτως οὐ πάντως ἴσοι καίενται δ' ἰδῶσι

Αἰδέσασιν οἷτε φιλῶν, οἷτε φερένας, οἷτε ἄργυροῦν.

Αλλ' ὃ μὲν γὰρ εἰδὼς ἀειδόμενος πέλ' ἄνευ,

Αλλ' ὃ θεὸς μορφῶν ἔπεισε σέφει. id est,

Non ita coelestes tribuunt sua dona quibusuis,

Seu formam, siue ingenium, uir sine loquendi.

Est etenim in formis species cui contingit, atqui

Linguae dote deus pensat dispensia formæ.

Euripides in Rheso:

ΑΛΛ' οὐ γὰρ οὐτως πείνδ' ἐπίσασθαι θεοτόπων

Πέρονται, ἄλλ' ὃ δ' ἔλαο πείσασθαι γέρας.

Vi cuncta norit nemini mortalium.

Datum est, at alia dos adest alij uir.

Eodem pertinet quod scribit Theognis:

Παύροις ἀνδρῶν ποῦ ἀρετῆ καὶ κάλλ' ὄψεσθαι,

Ὀλίκοις δ' ἄ τ' ἄρα ἀμφοτέρων ἔλαχευ. id est,

Sunt pauci, quibus istæc ἔρ' uirtus suppetit ἔρ' res.

Felix, cui simul hæc sunt data sorte deum.

Titus Lilius lib. 22. Non omnia eidem dij dederunt. Vincere

scis Hannibal, uictoria uti nescis. Videtur Lilius retidisse

illud ex Iliade 4,

Ὀὐδ' ἄρα πῶς ἔμ,

Ἐρ' ὠνέτωσ' ἔργοισι Λαίμωνα φῶτα γενέσθαι. id est,

Haud illud contingit inquam, ut

Omnibus in factis callens appareat idem.

Huc pertinet ἔρ' Pindaricum illud ex Nemeis:

Τέχνη δ' ἐτέωρ ἔργα. id est,

Artes alijs alie.

Interpres ostendit illud Atticis proverbij loco dictum fuisse,

ἄλλ' ὃ δ' ἄλλων ἐπιτεχνήσεις, id est, Alie aliorum inuen-

tiones. Idem alibi:

Θυζ' ἂν ἔλασθ' ἀναφέρο μὲν βιοτᾶν λαχόντες, ὃ μὲν

τᾶμ, τᾶμ δ' ἄλλοι.

Ταχὺ μὲν δ' εἶρ' ὠδ' ὠλοστον εἰδ' ὀμνῶν ἄσασαμ. id est,

Natura differimus, uitam sortientes, hic hanc, illam dij. Por

ro fieri non potest, ut omnis felicitas uni contingat.

Mulæc manus omnis leuius reddidit. xcv

Vulgo circūferitur adagium, multis manibus onus reddi

leuius. Quo significat etiam difficilia facile confici, si quis

non ipse solus negocium aggregator, sed in plures adiutores

ἔρ' auxiliares partiatur. Sumptum est ἔρ' tollendis oneribus.

Videtur autem ea sententia ab ipsa ἔρ' antiquitate in no-

stram etatem demanasse. Legimus enim apud Hesiodum in

opere, cui titulus, ἔργα καὶ ἡμέτερα.

Πλείων καὶ πλεοναυ μιλῆται. id est,

Plus potest ἔρ' plurim industriā. Item Homerus Iliados 4,

Αλλ' ἔρομαστέπερ, πλεοναυ δ' εἰ ἔρορ' ἔμνορ'. id est

Adstitit comites, multorum industria namq;

Plus pollet, quam paucorum.

Ad hoc respexit Euripides in Phœnissis:

Εἰς ἂν ἄνευ οὐ πείνδ' ἔργα; id est,

Vir unus autem nemo cuncta difficit,

Rursum in Heraclidis:

Μίος γὰρ χίρ' ὠδ' ἄνευ μάχη. id est,

Inualida pugna est uice tantum manus.

Eodem pertinet quod alibi retulimus, εἰς ἄνευ οὐδ' ἄνευ

id est, Vnus uir, nullus uir.

Proprij nominis obliuisci. xcvi

Prouerbialis hyperbole proprij nominis obliuisci, in

hominem supra modum obliuiosum. Lucianus in T oxaride,

Ἐπὶ τὸν γὰρ πόντομα ἐκασορὶ αὐτοῦ ἐπαλάδοιο τὸ

παῖδος, id est, ἰταῖ; citius feret, ut patris sui nomen obliuiscere

retur quisq;. Ouidius:

Nominis ante me uenient obliuā nobis.